
SMLOUVA O DÍLO o zajištění servisní činnosti  

při provozu veřejného vodovodu a kanalizace  

RÚ Kladruby 

 

Článek I. Smluvní strany 

Objednatel: Rehabilitační ústav Kladruby 

Zastupuje: Ing. Josef Hendrych, MBA, ředitel 

Sídlo: Kladruby 30, 257 62 Kladruby u Vlašimi 

IČO: 000 68 705   DIČ: CZ00068705 

Bankovní spojení: 10033121/0710 (ČNB) 

/dále jen objednatel/ 

 

Zhotovitel: Vodohospodářská společnost Benešov a.s. 

Zastupuje: Ing. Marcela Zachová, 

člen představenstva se samostatným zástupčím oprávněním 

Sídlo: Černoleská 1600, 256 01 Benešov 

IČO: 475 35 865 DIČ: CZ475 35 865 

Bankovní spojení: KB a.s., č.ú: 5907111/0100 

/dále jen zhotovitel/ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Článek II. Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je zajištění odborného servisu při provozu veřejného vodovodu a kanalizace 

RÚ Kladruby. 

 

Článek III. Předmět plnění  

Zhotovitel bude pro objednatele zajišťovat vlastními odbornými pracovníky následující 

sjednané práce a služby: 

• Laboratorní sledování odpadní vody  

• Technologický dohled a odborné poradenství 

• Vodohospodářská a inženýrská činnost 



• Vývoz a likvidaci přebytečného kalu  

• Vývoz a likvidaci shrabků  

• Dodávka chemikálií pro ČOV – flokulant 

• Dodávka chemikálií pro úpravu PV  

• Vývoz ČOV fekálním vozem  

• Čištění ČOV – CAK 

• Konzultace s technologem  

 

Podrobný rozsah prováděných činností je uveden v příloze č.1 této smlouvy a jejich finanční 

ohodnocení je uvedeno v příloze č.2 této smlouvy. 

Kontaktní osoby:   

Zhotovitel: V pracovní době (7:00-15:30):  

Patrik Filip, vedoucí PS Vlašim – 724 431 979, filip@vhsbenesov.cz 

Ing. Mgr. Lukáš Vidrna – technolog – 725 954 020, vidrna@vhsbenesov.cz 

 

                    Mimo pracovní dobu, So, Ne, svátky: 840 205 206 

 

Objednatel:  

Ing. Pavel Žák, vedoucí technického úseku – tel. 608 914 849, 317 881 320 

 

Článek IV. Cena a platební podmínky  

Cena za zajištění servisní činnosti při provozu veřejného vodovodu a kanalizace RÚ Kladruby 

je podrobně rozepsána v příloze č.2 této smlouvy (Příloha č.3 – cenová nabídka Výzvy k podání 

nabídek ve VŘ), jenž je její nedílnou součástí. 

V případě, že dojde ke zvýšení nákladů na služby na straně zhotovitele, má zhotovitel právo 

předložit návrh na změnu ceny. Objednatel je povinen se ke změně vyjádřit do 30 dnů. 

Služby a práce poskytované na základě objednávky budou účtovány dle aktuálního ceníku 

zhotovitele.  

Materiály a služby subdodavatelů použité při objednané údržbě a opravách zařízení budou 

přeúčtovány při navýšení o manipulační poplatek 10% z doložitelné základní nákupní ceny. 

Ceny jsou uváděny bez DPH. DPH bude účtováno dle platných předpisů.  

Splatnost faktur se dohodou stanovuje na dobu 14 dní ode dne doručení objednateli. 

V případě prodlení s úhradou kterékoliv platby, plynoucí z této smlouvy, sjednávají objednatel 

a zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 



Článek V. Způsob úhrady odměny za dílo  

Dohodou obou smluvních stran se sjednává tento způsob úhrady odměny za dílo: 

Objednatel se zavazuje platit zhotoviteli na jeho účet měsíčně částky ve výši 1/12 z paušální 

roční ceny za zajištění servisní činnosti uvedené v příloze č.2 této smlouvy v souladu s článkem 

IV. Cena a platební podmínky. Objednatel se zavazuje odměnu uhradit do 14 dnů ode dne 

odeslání faktury. Částka nad rámec paušální ceny bude doúčtována v poslední faktuře za 12. 

měsíc dle skutečně dodaných služeb. 

Fakturaci vodného a stočného jednotlivým odběratelům bude provádět objednatel.  

 

Článek VI. Trvání smlouvy 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem vložení do registru smluv.  

 

Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.12.2028. 

Obě smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit v případě opakovaného nebo hrubého 

porušení smluvních povinností druhou stranou. Učiní tak písemným oznámením s uvedením 

důvodů odstoupení od smlouvy. Smluvní vztah pro tyto případy končí uplynutím tří měsíců od 

přijetí oznámení. 

Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody vzniklé 

z důvodu porušení smluvních povinností. 

 

Článek VII. Jiná ujednání  

Opravy poruch a nouzové zásobování budou provedeny zhotovitelem na základě 

telefonické/mailové objednávky objednatele. Objednatel zajistí práva přístupu k úsekům 

vodovodu na cizích pozemcích. 

Dohledání poruchy a oprava poruchy bude zahájena bez zbytečného prodlení, dle provozních 

možností zhotovitele. 

Zhotovitel není povinen zajistit dodávku vody odběratelům v případě, že objednatel neobjedná 

neprodleně po zjištění havarijního stavu jeho opravu případně nouzové zásobování. 

V případě přerušení dodávky pitné vody bude na základě objednávky objednatele zajištěno 

nouzové zásobení obyvatel pitnou vodou prostřednictvím cisterny zhotovitele dle jeho 

technických možností. Náklady na přistavení cisterny hradí objednatel. 

Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé neoprávněnou manipulací infrastrukturním majetkem 

vlastníka třetími osobami. 

 

 



Článek VIII.  Závěrečná ustanovení 

Pokud není v této smlouvě dohodnuto jinak, platí na vztahy z této smlouvy plynoucí ust. §§ 

2586 a násl. (smlouva o dílo) zák. č. 89/2012 Sb, občanský zákoník. Obě smluvní strany se 

zavazují případné spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu řešit především dohodou. Případné 

změny této smlouvy je možno učinit pouze písemným dodatkem k této smlouvě. Nedílnou 

součástí této smlouvy je příloha rozpisu jednotlivých nákladů. 

 

Tato smlouva je zpracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dva 

stejnopisy. 

Smlouva může být měněna jen na základě dohody obou smluvních stran, a to písemnými 

číslovanými dodatky. 

 

 

 

V Benešově dne …………..     V Kladrubech dne………..  

 

Zhotovitel       Objednatel: 

 

 

 

 

 

…………………………………    ……………………………     

Ing. Marcela Zachová, člen představenstva     Ing. Josef Hendrych, MBA, ředitel 

se samostatným zástupčím oprávněním 

 

 

 

 

 

 

 



 

PŘÍLOHA č.1:  

 

Podrobný popis činností zhotovitele na vodohospodářském zařízení 

 

Zhotovitel zajišťuje v rámci smlouvy: 

A)  Paušál 

1. Laboratorní sledování OV- zahrnuje 12 x ročně odběr vzorků P,O,A,  1 x ročně kvalita kalu 

včetně dopravy a laboratorní analýzy  

2. Technologický dohled a odborné poradenství - kontrola technologem 1x měsíčně včetně 

dopravy, položka zahrnuje jednání s dozorovými orgány, odborné poradenství, výkon 

odpovědného zástupce 

3. Vodohospodářská a inženýrská činnost - vedení dokumentace, podklady ke zpracování 

majetkové a provozní evidence, veškerá hlášení orgánům veřejné správy prostřednictvím 

ISPOP, statistická hlášení, aktualizace provozního řádu, aktualizace PFO, technická podpora 

4. Vývoz a likvidaci přebytečného kalu – zahrnuje náklady na vývoz a likvidaci zahuštěného 

kalu – 20x ročně 

5. Vývoz a likvidaci shrabků - zahrnuje náklady na vývoz shrabků – 3x ročně 

6. Konzultace s technologem – zahrnuje náklady na konzultace nad rámec jedné kontroly 

měsíčně 

 

B) Možné náklady nad rámec paušálu 

1. Dodávka chemikálií pro ČOV – zahrnuje dodávku flokulantu 

2. Provoz dispečinku – zahrnuje nepřetržitý provoz dispečinku 

3. Dodávku chemikálií pro úpravu PV– zahrnuje dodávku NaClO dle jednotkových cen 

4. Vývoz ČOV fekálním vozem - zahrnuje cca 3/4h práce, 1 vývoz včetně dopravy a likvidace 

kalu 

5. Čištění ČOV - CAK – zahrnuje čištění cca 2h práce, 1x vývoz včetně dopravy a likvidace 

kalu  

 

 

 

Činnosti prováděné zhotovitelem na základě objednávky (nabídnout jednotkové ceny): 

1. Opravy poruch na vdh. zařízeních 

2. Vyhledávání poruch, kamerové prohlídky kanalizace 

3. Zajištění nouzového zásobování při odstávkách, poruchách a haváriích 

 

 

 

 

 



 

PŘÍLOHA č.2:  

 

Cenová nabídka k veřejné zakázce ze dne 31.10.2023. 


